Pedra Branca - CE, 26 de outubro de 2022.

A

vrVeev-

Oficio n2  _/2022

A Sr. (a).
Elaine Nogueira da Silva
SECRETARIA DE EDUcAcAo

ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Precos N. 2022.08.10.01, referente ao Pregao
Eletrônico N2. 2022.08.10.01-SRP.

Senhor Secretário,

Corn fuicro no art 222, § 12, do Decreto n2  7.892, de 23 de janeiro de 2013,
consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesâo a ATA REGISTRO DE PREOS N2.
2022.08.10.01, referente ao Pregao Eletrônico N2. 2022.08.10.01-SRP. realizado pela
Prefeitura Municipal de Solonópoies-CE.

A referida adesão visa o REGISTRO DE PREçoS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
AQuISIçAO BE VEICULOS N OVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES BA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAcAO DE SOLONOPOLE, TUDO CONFORME EsPEcIFIcAcOEs
CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO BE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL, TUDO
CONFORME EspEcIFIcAcOEs CONTIDAS NO TERMO DE REFERENdA CONSTANTE DO
ANEXO I DO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N2  2022.08.10.01-SRP, conforme
quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o officio
de AUTORIZAcAO desta Prefeitura Municipal, bern como a cOpia do processo licitatório,
inclusive extratos de publicacôes de atualizacao da Ata de Registro de Precos em epIgrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-
mail deste órgão: pmpb202lO2@gmail.com.

-h A9 LN Francisco Luciano Rodrigues de Souza
Atendosamente,

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA BE EDUCAcAo

Preteihra Municipal do Pedra Branca
CNPJ n. 07J26.54010001-04 - Fane: (88) 3512-2437 - Sitio elefrônico: www.oedrabranca.t.o.aov.br

R. José Joaquin de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630400

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ fl.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitlo eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

LOT-E 1

DEscRIçA4
MARCA UNID QTj)E UNIT

TOTAL

Micro-ônibus de transporte sanitário 0KM,
adaptado para transporte de passageiros
corn deficiência tipo cadeirante e dificuldade
de Iocomoço, de acordo corn resolução
CONTRAN 316/09,( capacidade de lugares
20+1 sendo 1 cadeirante corn
acessibilidade) ; ar condicionado, vidros
elétricos, potência minima de 170 CV a
Diesel, cinto tie segurança regulável e
demais itens de seguranca obrigatOrios,
airbag para motorista, freio a disco nas
04(quatro) rodas( sistema ABS), poltronas
fixas, corn direcao hidráulicas, câmbio
manual. Será considerado veIculos novo R$
aquele adquirido conforme lei federal UNID 01 405.000,00 405.000,0
6.729/79 corn a redaçao dada pela lei 0
federal 8132/90. Conforme CONTRAN na
deliberação N2 64 de meio de 2008, que
define o veiculo novo: veiculo de traçâo, de
carga e transporte coletivo de passageiros,
reboque e semi-reboque, antes do seu
registro e licenciamento. 0 veiculo deverá
vir emplacado e licenciado e corn toda a
documentaçao exigida pelos órgãos de MB/MB
fiscalizacao (o veIculo deverá ter o primeiro
emplacamento em nome do municIpio
contratante. Garantia legal de 90 dias, e
garantia minima da concessionária de lano.

LOTEOZ

N2 DEScRIçAO
MARC

1TDE UNIT TOTAL

- VeIculos para transporte de passageiros, -
van0KM- VeIculo Van Executiva corn no
rnInimo 15+1 (lugares); ar condicionado,

R$
vidros elétricos, potência minima de 130 CV a

01
R$ 315 000 0

Diesel Motor: 2.3, Transmissäo: Manual de 6 MuM UNID 315.000,00
velocidade cinto de segurança regulável e B
demais itens de segurança obrigatórios, airbag
para motorista, freio a disco nas 04 (quatro)
rodas (sistema ABS) Pneus: 225/65 R16,

p p r r c ; F  Z.

PEDRA

poltronas fixas, corn direçao hidráulicas,
toe

cmbio manual. Será considerado veIculo novo
aquele que adquirido conforme a lei federal
6.729/79 corn a redacao dada pela lei federal
8132/90. Conforme CONTRAN na deliberação
N2 64 de meio de 2008, que define o veIculo
novo: veIculo de tracão, de carga e transporte
coletivo de passageiros, reboque e semi-
reboque, antes do seu registro e licenciamento.
0 veIculo deverá vir emplacado e licenciado e
corn toda docurnentacão exigida pelos órgâo
de fiscalizaçao (o veiculo deverá ter o primeiro
emplacamento em nome do municIpio
contratante). Garantia legal de 90 dias, e
garantia minima da concessionária de 1 ano.

Prefeitura Municipal do Pedro Bronco
CNPJ n.' 07226.54W0001-04 - Fone: (88)3512-2437 - Who elelrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquin de Sousa, SIN, Centro, Pedro Bronco-CE, CEP 63.630-000